



Nuuk, 17. marts 2015

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende hjerneskadet psykiater.

(Medlem af Inatsisartut Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigiit)

Spørgsmål:

- 1) Hvor mange patienter har den omtalte hjerneskadet psykiater diagnosticeret i de 9 uger han har fungeret som specialist i Grønland i perioden mellem 2005-2006?
- 2) Hvor mange patienter har den omtalte hjerneskadet psykiater givet medicinsk behandling i de 9 uger han har fungeret i Grønland i perioden 2005-2006?
- 3) Har disse patienter specifikt fået revideret deres diagnose på ny?
- 4) Planlægger Naalakkersuisut, at sende breve direkte til de involverede patienter om, at de har været tilset af en hjerneskadet psykiater?
- 5) Hvad vil Naalakkersuisut gøre generelt for at informere befolkningen om at der har fungeret en hjerneskadet psykiater på Dronning Ingrid's Hospital?
- 6) Vil man sikre disse patienter får mulighed for at få vurderet deres sag på ny?

Begrundelse:

Tillidsforholdet imellem en patient og en specialist på Sundhedsområdet er vigtigt. Derfor er det også vigtigt, at borgere, får den bedst mulige behandling i Sundvæsenet og kan regne med at denne behandling er korrekt.

I svaret, på paragraf 37 spørgsmål, fra den 13. marts 2015 fremgår det, at en hjerneskadet psykiater har fungeret på Dronning Ingrid's Hospital i samlet set 9 uger i 2005-2006. Som bekendt plejer specialister, som er tilkaldt til opgaven, at have et stort antal patienter til diagnosticering, medicinering og tilsyn under deres arbejde i Grønland. Derfor ønsker jeg, at vide hvor mange patienter, som er blevet behandlet af den hjerneskadet psykiater under hans virke i Grønland og vide mere om hvad Naalakkersuisut har tænkt sig, at gøre for at sikre der ikke er sket fejl diagnose eller fejlbehandling.

Sagen er undersøgt grundigt i de danske medier, hvor det viser sig, at en stor gruppe patienter har fået en direkte henvendelse og fået mulighed for at få en ny vurdering af deres sag. Dette bør også gælde for grønlandske borgere når psykiateren har virket her.

Borgerne, som søger hjælp på Dronning Ingrid's Hospital, kan komme fra hele landet. Disse borgere er særligt sårbare og såfremt hverken de eller speciallæger har fattet mistanke om at der er sket fejl diagnose eller fejlbehandling kan man risikere, at det aldrig opdages. Mange af disse vil derfor naturligt heller ikke henvise sig for at klage, men har behov for oplysning om at de kan være fejl diagnosticeret eller fejlbehandlet.

Spørgsmålene bedes besvaret inden 10 arbejdsdage.